ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

/3- с5 -Ло/З

На №

j / j m №

от

Заявитель:
ООО «От заката до Рассвета»
452751, РБ, г.Туймазы,
ул. Чехова, д. 8, кв. 4
8-987-104-60-20
Организатор торгов:
МУП «Чайка»
452751, РБ, г.Туймазы,
ул. Луначарского, 26
8(3478)25-07-30

Сведения о рассмотрении жалобы № 79-18Л/13

13.05.2013 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции» в составе:

Председатель Комиссии:
Шакирьянова А.А., заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:
Абзелилова А.Ш., начальник отдела антимонопольного контроля товарных

рынков;
Юсупова Ф.Ф., ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного

контроля товарных рынков,
рассмотрев жалобу № 79-18.1/13 ООО «От заката до Рассвета» (452751, РБ,

г.Туймазы, ул. Чехова, д. 8, кв. 4) на действия организатора торгов - МУП
«Чайка» (452751, РБ, г.Туймазы, ул. Луначарского, 26) при проведении открытого
аукциона на право заключения договора аренды объекта муниципального
недвижимого имущества, закреплённого на праве хозяйственного ведения за
МУП «Чайка» муниципального района Туймазинский район Республики
Башкортостан,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение жалобы № 79-18.1/13 представители ООО «От заката до
Рассвета» не явились. Представитель МУП «Чайка» на рассмотрение жалобы
явился без документов, подтверждающих полномочия, кроме того, организатором
торгов не представлена запрошенная уведомлением о рассмотрении жалобы №
79-18.1/13 от 07.05.2013 информация, а именно, документы согласно части 15
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции и пояснения по доводам, изложенным в
жалобе. 0008844

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры проведения

mailto:to02@fas.gov.ru

торгов и порядка заключения договоров в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Объявить перерыв в рассмотрении жалобы № 79-18.1/13 ООО «От
заката до Рассвета» (452751, РБ, г.Туймазы, ул. Чехова, д. 8, кв. 4) на действия
организатора торгов - МУП «Чайка» (452751, РБ, г.Туймазы, ул. Луначарского,

2. Назначить рассмотрение жалобы № 79-18.1/13 на 15.05.2013 в 14
часов 00 минут, по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина 95, каб.513.

3. Заявителю ООО «От заката до Рассвета» (452751, РБ, г.Туймазы, ул.
Чехова, д. 8, кв. 4) в срок до 14.05.2013 года представить следующую
информацию:

3.1. документы, подтверждающие внесение арендной платы по договору от
08.12.2011 № 3-12 с 08.12.2011 по настоящее время;

3.2. сведения о государственной регистрации договора аренды № 3-12 от
08.12.2011;

3.3. любую информацию, касающуюся рассматриваемого дела.
4. Организатору торгов МУП «Чайка» (452751, РБ, г.Туймазы, ул.

Луначарского, 26, 8(3478)25-07-30) в срок до 14.05.2013 года представить в
Башкортостанское УФ АС России согласно части 15 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции» следующие документы:

4.1. нормативно-правовой документ, регламентирующий порядок передачи
муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении, в аренду без
права выкупа.

4.2. документы, подтверждающие внесение арендной платы по договору от
08.12.2011 №3-12 с 08.12.2011 по настоящее время;

4.3. копии документов открытого аукциона №4-2013 (извещение
№070413/0127194/03) по лоту №1 на право заключения договора аренды объекта
муниципального недвижимого имущества, закреплённого на праве
хозяйственного ведения за МУП «Чайка» муниципального района Туймазинский
район Республики Башкортостан: (журнал регистрации заявок, заявки, протоколы,
приказы, письма, договоры, и др.);

4.4. пояснения по доводам, изложенным в жалобе,:
4.5. любую информацию, касающуюся рассматриваемого дела.

Все объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и
нормативные правовые акты. Документы и информацию просьба представить в
копиях (оригиналы на обозрение), в прошитом и пронумерованном виде с описью
вложения, заверить печатью представившего их лица и / или органа.

Непредставление в указанный срок запрашиваемых документов
(информации) по требованию антимонопольного органа влечет
административную ответственность в виде штрафа.

26).

Заместитель руководителя А.А.Шакирьянова

Абзелилова
(347)276-60-34